Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

05.09. 2022      № 798

г. Славгород

О введении особого противопожар-
ного режима на территории муници-
пального образования муниципаль-
ный округ город Славгород Алтай-
ского края

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О

пожарной безопасности в Алтайском крае, на основании рекомендаций Пра-

вительства Алтайского края, письма ГУ МЧС России по Алтайскому краю от

05.09.2022 № ИВ-234-19-403  в связи с установившейся чрезвычайной по-

жарной опасностью (5 класс пожарной опасности) на территории муници-

пального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского

края и  в целях недопущения чрезвычайных ситуаций связанных с возникно-

вением природных пожаров п о с т а н о в л яю :

1. Ввести с 06.09.2022 года на территории муниципального образова-

ния муниципальный округ город Славгород Алтайского края особый проти-

вопожарный режим.

2. Для руководства, организации взаимодействия, подготовки и прове-

дения мероприятий по обеспечению особого противопожарного режима обя-

занности комиссии по недопущению возникновения природных пожаров

возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального образова-

ния муниципальный округ город Славгород Алтайского края.

3. На период действия особого противопожарного режима запретить:

посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая дея-

тельность которых связана с пребыванием в лесах);

разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесах, на зем-

лях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, вдоль дорог, в зонах

рек и озер, на территориях населенных пунктов, садоводческих, огородниче-

ских и дачных некоммерческих объединений граждан, на предприятиях

независимо от организационно-правовой формы собственности.

4. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работы

администрации (Сухов С.И.) разработать план мероприятий на период дей-

ствия особого противопожарного режима.

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода Алтайского края.

6. Распоряжение администрации города Славгорода от 29.08.2022 №

640-р считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города Л.В. Подгора